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DOMANDE DI INTERESSE GENERALE 
 

Quesito n. 1) 
DOMANDA: la presa visione può essere fatta da un procuratore munito di procura notarile o da un 
DIPENDENTE con delega. 
RISPOSTA: come previsto al punto 7. del disciplinare di gara il sopralluogo deve essere effettuato da un 
rappresentante legale, o da un direttore tecnico del concorrente, come risultanti da certificato CCIAA o 
da attestazione SOA; può essere fatto anche da soggetto diverso solo se munito di procura notarile o 
altro atto di delega scritto purché dipendente dell’operatore economico concorrente. 
 

Quesito n. 2) 
DOMANDA: si può partecipare dichiarando interamente il subappalto (100%) per le categorie 
scorporabili a qualificazione obbligatoria OG10 e OS24 o è necessario indicare il nominativo 
dell'eventuale subappaltatore per le categorie anzidette, cosiddetto "subappalto necessario". 
RISPOSTA: non vi è l’obbligatorietà di indicare il subappaltatore e la dimostrazione del possesso di 
quest’ultimo, dei requisiti di qualificazione. Vedasi “precisazione” sul «profilo di committente» della 
stazione appaltante. 
 

Quesito n. 3) 
DOMANDA: come criterio di aggiudicazione verrà applicata l'esclusione automatica delle offerte anomale di 
cui all'art. 122 c.9 del D.Lgs 163/06. 
RISPOSTA: come indicato al punto 3 del disciplinare di gara: “E’ prevista l’esclusione automatica delle offerte 
che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 
86 del D. Lgs. 163/2006 s.m.i. (cd. taglio delle ali).”  
 

Quesito n. 4) 
DOMANDA: la presa visione degli elaborati ed il sopralluogo possono essere effettuati dal legale rappresentante, 
dal direttore tecnico o da un dipendente appartenenti alla struttura di una consorziata, munito di apposita delega 
rilasciata dal consorzio, di cui alla lett. b) comma 1 art 34 del D. lgs. 163/2006 e smi e, partecipante alla gara per 
conto della stessa consorziata alla quale sarà affidata l'esecuzione dei lavori in caso di aggiudicazione dell'appalto. 
RISPOSTA: Si. La presa visione degli elaborati ed il sopralluogo possono essere effettuati dal legale 
rappresentante, dal direttore tecnico o da un dipendente appartenenti alla struttura della consorziata, per conto 
della quale si partecipa alla gara, munito di apposita delega rilasciata dal consorzio. 
 

Quesito n. 5) 
DOMANDA: la cat OG10, pur avendo un incidenza superiore al 15% (23.56%) viene data come subappaltabile al 
100% e non al 30%. 
RISPOSTA: Si, viene indicata come subappaltabile al 100% in quanto il limite di cui all'articolo 170, comma 1, 
del D.P.R. 207/2010 vale per le categorie di cui all'articolo 107, comma 2, del medesimo regolamento, di importo 
singolarmente superiore al quindici per cento (art. 109 comma 2 secondo periodo). La categoria OG10 non rientra 
nelle categorie di cui al predetto art. 107 comma 2. 
 

Quesito n. 6) 
DOMANDA: si chiede alla spettabile SA nel rispetto dell'art. 2 comma 1 del Codice dei Contratti n. 163/2006 di 
pubblicare sul proprio sito internet il solo computo metrico estimativo al fine di poter evitare a tutte le imprese 
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interessate a presentare eventualmente un’offerta congrua per l'appalto di cui in oggetto un "inutile aggravio di 
spese". 
RISPOSTA: Poiché l’aggiudicazione avverrà con riferimento al massimo ribasso percentuale del prezzo offerto, 
determinato mediante offerta a prezzi unitari, come indicato dall’Autorità nella deliberazione n. 78 del 5/5/2004 vi 
è l'obbligo di porre in visione il solo computo metrico, che definisce le quantità delle lavorazioni, dedotte dagli 
elaborati grafici di progetto. Quest’ultimo elaborato viene consegnato alle ditte in sede di presa visione. Tuttavia, 
al fine di valutare l’opportunità di partecipare alla procedura, si pubblica sul «profilo di committente» della 
stazione appaltante la “Relazione Tecnica” da cui è possibile evincere la natura delle prestazioni da eseguirsi. 
Risposta annullata. Vedere quesito n. 15 
 

Quesito n. 7) 
DOMANDA: generalmente assieme alla fideiussione forniamo anche una dichiarazione ex art. 46 in cui il 
sottoscrittore dichiara di avere i poteri di impegnare la banca: dal momento che non abbiamo trovato nel bando 
indicazioni specifiche, siamo a chiedere se per Voi vada bene tale dichiarazione. 
RISPOSTA: Si. 
 

Quesito n. 8) 
DOMANDA: la fideiussione deve essere bollata. 
RISPOSTA: No. 
 

Quesito n. 9) 
DOMANDA: la fideiussione deve essere redatta utilizzando lo schema tipo (con scheda tecnica) di cui al D.M. n. 
123/2004 (a noi risulta del 12 marzo e non del 23 marzo come da Voi indicato: potete verificare?) con 
l'integrazione e le modifiche richieste. In merito alle modifiche segnaliamo che l'art. 3 dello schema tipo cita l'art. 
8, comma 11-quater, della Legge: anche in questo caso dobbiamo sostituire con l'art. 75 del Codice. 
RISPOSTA: Effettivamente il D.M. n. 123 è del 12 marzo 2004. Nel disciplinare di gara si indica chiaramente 
che poiché tale DM è antecedente al Codice - D.Lgs 163/2006 - “ogni riferimento all’art. 30 della l. 11 febbraio 
1994, n. 109 deve intendersi sostituito con l’art. 75 del Codice” 
 

Quesito n. 10) 
DOMANDA: chiediamo cortesemente se viene accettata POLIZZA PROVVISORIA CON FIRMA DIGITALE 
presentando sia la stampa cartacea della polizza sia supporto informatico CD con polizza firmata digitalmente sia 
dal Garante che dal Contraente. 
RISPOSTA: Si verrà accettata 
 

Quesito n. 11) 
DOMANDA: in merito al punto 2.4 del disciplinare della gara in oggetto, la sottoscritta impresa essendo in 
possesso della sola categoria OG3 classifica III bis, chiede conferma della possibilità di partecipare alla gara in 
questione, in forma singola senza costituire un ATI per la categorie OG10 - OS24, previa indicazione in fase di 
gara dei relativi subappalti. 
RISPOSTA: Vedasi quesito 5 
 

Quesito n. 12) 
DOMANDA: si chiede conferma del fatto che per l'emissione della fideiussione sia sufficiente la sola scheda 
tecnica, senza quindi lo schema tipo standard, con la sola integrazione della rinuncia all'eccezione di cui all'art. 
1957, co. 2, del codice civile. 
RISPOSTA: Come indicato all’art. 1 del D.M. n. 123 è del 12 marzo 2004 i concorrenti sono abilitati a 
presentare le sole schede tecniche, debitamente compilate e sottoscritte dalle parti contraenti.  
Come indicato nel disciplinare la fideiussione, redatta secondo lo schema tipo previsto dal Decreto del Ministero 
delle attività produttive del 12 marzo 2004, n. 123, dovrà essere integrata mediante la previsione espressa della 
rinuncia all’eccezione di cui all’art. 1957, co. 2, del codice civile. 
 

Quesito n. 13) 
DOMANDA:  
L’importo complessivo dell’appalto  (comprensivo dei costi per la sicurezza) ammonta ad € 1.168.872,83. 
Il Disciplinare di gara richiede: categoria prevalente OG3 classifica III subappaltabile 30%,, categoria OG10 
classifica II scorporabile e subappaltabile 100%, categoria OS24 classifica I scorporabile e subappaltabile 100%. 
La scrivente Società è in possesso della Categoria OG3 classifica IV e non possiede la qualificazione della 
Categoria OG10 e della categoria OS24. 
Pertanto la scrivente in sede di offerta farà richiesta di subappalto , dichiarando che l’impresa qualora 
aggiudicataria della gara in Oggetto  intende subappaltare o affidare in cottimo ad imprese in possesso di idonea 
qualificazione , fermo restando le proprie responsabilità e solo previa autorizzazione della stazione appaltante ,  
nelle forme e nei modi previsti dall’art. 118 comma 2 , del D.Lgs. 163/20006 e s.m.i, le seguenti lavorazioni:  
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- CATEGORIA OG3 – Lavori strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie metropolitane  ; (MAX 30,00%); 
- CATEGORIA OG10 – IMPIANTI PER LA TRASFORMAZIONE ALTA/MEDIA TENSIONE E PER LA 

DISTRIBUZIONE DI ENERGIA ELETRICA IN CORRENTE ALTERNATA E CONTINUA ED IMPIANTI 
DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE ; (100%) ad imprese in possesso di idonea qualificazione 

- CATEGORIA OS24 – VERDE E ARREDO URBANO; (100%) ad imprese in possesso di idonea 
qualificazione 

Tutto ciò premesso con la presente si richiede alla Stazione Appaltante conferma di poter partecipare alla gara in 
oggetto, evidenziando sin d’ora la scrivente società parteciperà con la categoria OG3  classifica IV  che in quanto 
tale è in grado di coprire l’importo complessivo dell’appalto di € 1.168.872,83. 
RISPOSTA: Vedasi quesito n. 5 
 

Quesito n. 14) 
DOMANDA: si chiedono chiarimenti circa la mancanza dell'elenco prezzi di riferimento negli elaborati e nel 
capitolato. 
RISPOSTA: Vedasi quesito n. 6. Si precisa, altresì, che nel capitolato non vi sono riferimenti ai prezzi essendo lo 
stesso redato ai sensi dell’art. 43, comma 3 del DPR 207/2010 
Risposta annullata. Vedere quesito n. 15 
 

Quesito n. 15) 
DOMANDA: si chiedono chiarimenti circa la mancata visione del computo metrico estimativo tra gli elaborati di 
progetto. 
RISPOSTA: Riletti le deliberazioni, pareri, disposizioni sull’argomento si pubblica sul «profilo di committente» 
della stazione appaltante il “Computo Metrico Estimativo” ed “Elenco Prezzi” da cui è possibile evincere la natura 
delle prestazioni da eseguirsi 
 

Quesito n. 16) 
DOMANDA: si chiede se può fare la presa visione il Procuratore Speciale NON DIPEDENDENTE, ma con 
contratto di collaborazione (CO.CO.CO.). 
RISPOSTA: Vedere quesito n. 1 
 

Quesito n. 17) 
DOMANDA: la scheda tecnica prevede anche la "data presentazione offerta" ma il contraente non la può indicare 
con sicurezza: è possibile mettere nella scheda tecnica la data del 9/12/2015 (termine ricevimento offerte) a 
prescindere quindi dalla data effettiva di presentazione offerta. 
RISPOSTA: Si 
 

Quesito n. 18) 
DOMANDA: Nel bando viene richiesta una polizza fidejussoria provvisoria pari all'1% dell'importo complessivo 
(la normativa prevede il 2% e la riduzione del 50% solo per le ditte certificate ISO) lasciando quasi intendere che 
necessariamente le imprese devono essere certificate ISO; dovendo partecipare in ATI orizzontale con ditta che 
non possiede la certificazione ISO (in quanto non obbligatoria per la 1° classifica) dovrei, secondo norma, 
presentare una polizza al 2% in quanto non tutte le ditte partecipanti all'ATI orizzontale sono certificate e quindi 
non è possibile usufruire della riduzione. 
E’ corretta la presentazione di una polizza provvisoria di importo pari al 2% e non all’1%? 
RISPOSTA: Si. Correttamente la cauzione provvisoria ai sensi dell’art. 75 del D.lgs.163/2006 è del 2% 
dell’importo dei lavori e la riduzione della stessa del 50%, ai sensi del comma 7 del medesimo articolo solo se il 
concorrente è in possesso della certificazione di qualità, è, altresì, ammissibile in caso di raggruppamento solo se 
tutte le imprese facenti parte del raggruppamento sono in possesso della certificazione di qualità, come peraltro 
indicato al punto 6 del “CONTENUTO DELLA BUSTA 1) – DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” del 
Disciplinare di gara. 
 

Quesito n. 19) 
DOMANDA: la polizza per la partecipazione alla gara può essere presentata anche con firma digitale riportante il 
codice di controllo per la verifica della firma stessa (ossia la polizza viene stampata ed allegata alla 
documentazione di gara con firma dell’assicuratore non in originale ma solo stampata e per verificarla si entra nel 
sito della compagnia di assicurazione digitando il n. della polizza ed il codice di controllo. La firma del contraente 
invece è olografa.) o in alternativa allegando CD contenente file con le firme digitali sia dell’assicuratore che del 
contraente? 
RISPOSTA: Vedere quesito n. 10. 
 

Quesito n. 20) 
DOMANDA: Qual è l’importo su cui formulare il ribasso?  
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RISPOSTA: Come indicato nel Bando e nel Disciplinare di gara l’importo su cui formulare il ribasso è € 
1.152.625,14. 
 

Quesito n. 21) 
DOMANDA: I prezzi unitari debbono essere comprensivi anche del costo del personale? 
RISPOSTA: Si, lo stesso deve essere indicato a pagina 21 compilando la predisposta tabella. 
 

Quesito n. 22) 
DOMANDA: Il ribasso indicato a pag. 20 della lista è calcolato rapportando l’importo offerto all’importo 
complessivo con la sola esclusione degli oneri di sicurezza? 
RISPOSTA: Si. 
 

Quesito n. 23) 
DOMANDA: Partecipando in ATI, nella lista delle lavorazioni ultima pagina, indichiamo i dati per il costo del 
personale solo della capogruppo o di tutte le imprese riunite? 
RISPOSTA: Devono essere indicati i dati per il costo di personale di tutte le imprese riunite. 
 

Quesito n. 24) 
DOMANDA: Di solito nelle altre gare stampiamo copia della cauzione firmata digitalmente dall’agenzia e poi 
noi la firmiamo in originale inserendo solo il documento cartaceo senza altri supporti, è sufficiente? 
RISPOSTA: Vedere quesito n. 10. 
 
Quesito n. 25) 
DOMANDA: Nella “lista delle categorie di lavoro e forniture” il PREZZO UNITARIO OFFERTO nella parte in 
lettere è corretto scriverlo così: es. (3,14) TRE/14 ? 
RISPOSTA: Si, è corretto. 
 
Quesito n. 26) 
DOMANDA: Essendo la ns. un impresa singola con Legale rappresentante che copre anche le cariche di: 
direttore tecnico, amministratore munito di potere di rappresentanza e con due soci di maggioranza di cui uno è lo 
stesso Legale rappresentante, la dich. Sostitutiva resa in forma Cumulativa è corretto farla in un unica 
dichiarazione con i due nominativi? 
RISPOSTA: Come previsto al punto 9 del Disciplinare di gara al riquadro “CONTENUTO DELLA BUSTA 1) - 
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” le attestazioni di cui all’art. 38, comma 1, lett. b), c) ed m-ter, 
devono essere rese personalmente da ciascuno dei soggetti indicati nell’art. 38, comma 1, lettera b), del Codice 
(per le imprese individuali: titolare e direttore tecnico; per le società in nome collettivo: socio e direttore tecnico; 
per le società in accomandita semplice: soci accomandatari e direttore tecnico; per le altre società: amministratori 
muniti di poteri di rappresentanza, direttore tecnico, socio unico persona fisica, ovvero il socio di maggioranza in 
caso di società con meno di quattro soci). Nel caso di società, diverse dalle società in nome collettivo e dalle 
società in accomandita semplice, nelle quali siano presenti due soli soci, ciascuno in possesso del cinquanta per 
cento della partecipazione azionaria, le dichiarazioni devono essere rese da entrambi i soci. 
 
Quesito n. 27) 
DOMANDA: In relazione alla dichiarazione di cui all’art. 38 comma 1 lett. b) c) ed m-ter), in considerazione del 
fatto che, nell’istanza di ammissione e dichiarazione unica modello 1, al punto 9) viene chiesto di barrare 
l’opzione  
o che, nei propri confronti e di tutti i soggetti individuati dalla legge, sussistono i requisiti di ordine generale, 
previsti dall’art. 38, comma 1, lett. a), b), c),d), e), f), g),h), i), l) m), m-bis), m-ter), m-quater), D. Lgs. 163/2006 
così come aggiornato dalla L. 106/2011;  
oppure l’opzione ovvero sussistono i requisiti di cui dall’art. 38, comma 1, lett. a), d), e), f), g),h), i), l) m), m-bis), 
m-quater), D. Lgs. 163/2006 così come aggiornato dalla L. 106/2011 alle lettere mentre ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 38, comma 1, lett. b), c) e m-ter), D. Lgs. 163/2006, ecc.,  
intendendosi quindi che in ogni caso il legale rappresentante dichiari per conto di tutti i soggetti individuati dalla 
legge, secondo la tipologia di società, si chiede se debba essere inserita in busta A documentazione amministrativa 
anche una ulteriore dichiarazione, resa singolarmente da ciascuno dei soggetti (come prescritto nella nota al punto 
3 della parte contenuto della busta A, pag. 9 del disciplinare) e inerente le medesime dichiarazioni oggetto di 
quella resa dal Legale Rappresentante in nome e per conto di tutti i soggetti (art. 38, comma 1, lett b) c) ed m-ter). 
RISPOSTA: Sì, la dichiarazione può essere resa singolarmente da ciascuno dei soggetti o in forma cumulativa 
mediante la dichiarazione sostitutiva. 
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Quesito n. 28) 
DOMANDA: La Lista delle Categorie deve essere compilata al netto del costo del personale? E pertanto partendo 
da un importo a base d’appalto da assoggettare a ribasso pari ad € 864.805,70 (come indicato nel CME pag. 28)? 
Oppure come indicato al punto 2.2. del disciplinare l’importo a base di gara è pari ad € 1.152.625,14? 
RISPOSTA: No, la lista delle categoria va compilata al lordo del costo del personale. L’importo su cui calcolare 
il ribasso è di € 1.168.872,83 comprensivo di € 16.247,69 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, come 
indicato al punto 2.2 del Disciplinare di gara. (Vedere quesiti n. 20 e 21) 
 
Quesito n. 29) 
DOMANDA: In riferimento alla gara d’appalto dei lavori di completamento della pista ciclopedonale passeggiata 
Adriatico a Bibione da Via Bosco Canoro a Bibione Pineda, siamo con la presente a richiedere un chiarimento in 
merito al p.to 6. b) cauzione provvisoria del disciplinare di gara: chiediamo se per originale sia valida la cauzione 
prodotta e firmata digitalmente (sia dal fideiussore che dal contraente) e presentata su CD o se questa deve essere 
firmata da un notaio. 
RISPOSTA: Vedere quesito n. 10. 
 
Quesito n. 30) 
DOMANDA: L’offerta deve essere bollata. Poiché si tratta di Lista delle categorie si deve mettere una marca da 
bollo ogni 4 facciate o possiamo bollare solo la penultima pagina (pag. 20) dove c’è il riepilogo dell’offerta? 
oppure basta bollare l’ultima pagina (pag. 21), poiché riportato in calce alla stessa? 
RISPOSTA: La marca da bollo va apposta nell’ultima pagina della lista, nell’apposito riquadro. 
 
Quesito n. 31) 
DOMANDA: La tabella nella quale si dovrà riportare il costo della manodopera deve essere compilata 
necessariamente o può essere sufficiente indicare solo il totale complessivo del costo del personale? 
RISPOSTA: La tabella relativa al costo del personale va compilata in ogni sua parte. 
 
Quesito n. 32) 
DOMANDA: abbiamo effettuato la presa visione e dagli elaborati in ns possesso ci risultano mancanti:  
- Computo Metrico Estimativo con prezzi  
- Elenco Prezzi 
RISPOSTA: Vedere quesito n. 15. 
 
Quesito n. 33) 
DOMANDA: chiediamo cortesemente se possibile allegare Polizza Cauzionale firmata digitalmente e inserita tra 
la documentazione amministrativa con un CD.  
RISPOSTA: Vedere quesito n. 10. 
 
Quesito n. 34) 
DOMANDA: il sopralluogo, previa delega, può essere effettuato anche dal SOCIO UNICO AL 100% come 
attesta anche il certificato di CCIAA..  
RISPOSTA: Vedere quesito n. 1. Si ribadisce che il sopralluogo può essere fatto anche da soggetto diverso dal 
legale rappresentante o dal direttore tecnico solo se munito di procura notarile oppure altro atto di delega scritto 
purché il soggetto sia dipendente dell’operatore economico concorrente, non basta il rapporto societario. 
 
Quesito n. 35) 
DOMANDA: cosa bisogna indicare nella pagina 21 della lista delle categorie, dove bisogna indicare il costo del 
personale suddiviso per livelli: nel numero di ore bisogna indicare quante ore si pensa di impiegare per eseguire il 
lavoro totale? 
Partecipando come impresa singola e subappaltando alcune categorie, dobbiamo indicare solo la previsione del 
nostro personale? O anche quella delle lavorazioni subappaltabili? 
RISPOSTA: Nella tabella va indicato il costo del personale che la ditta presume di sostenere per l’esecuzione dei 
lavori, comprensivo dei costi che dovranno sostenere i subappaltatori. 
 
Quesito n. 36) 
DOMANDA: il valore su cui fare il ribasso è € 1.152.625,14? Perché c’è una discordanza tra le risposte nei punti 
20 e 27. 
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RISPOSTA: Il valore su cui fare ribasso è € 1.152.625,14 come indicato al quesito n. 20 al quesito n. 28 è 
indicato correttamente l’importo di € 1.168.872,83 comprensivo di € 16.247,69 relativo agli oneri per la sicurezza 
che non sono soggetti a ribasso. 
 
Quesito n. 37) 
DOMANDA: si richiede l’elenco prezzi ed il computo metrico. 
RISPOSTA: Vedere quesito n. 15. 
 
Quesito n. 38) 
DOMANDA: si richiede l’elenco prezzi ed il computo metrico. 
RISPOSTA: Vedere quesito n. 15. 
 
Quesito n. 39) 
DOMANDA: Nel contenuto della busta 1, per quanto riguarda il punto 1 “Indice dei documenti presenti nella 
busta” (pag. 9 del bando di gara) si intende l’elenco dei documenti presente in calce all’Allegato “1” o si deve fare 
un elenco a parte?  L’Allegato “1” va bollato con marca da bollo? 
RISPOSTA: L’Indice dei documenti presenti nella busta è l’elenco dei documenti inseriti nella busta 
“Documentazione Amministrativa” non solo l’elenco dei documenti presente in calce all’Allegato “1”.  
L’Allegato “1” – “Istanza di ammissione alla gara” deve essere bollata. 
 
Quesito n. 40) 
DOMANDA: si chiede se può procedere alla presa visione anche IL SOCIO purché munito di delega. 
RISPOSTA: Vedere quesiti n. 1 e n. 34. 
 
Quesito n. 41) 
DOMANDA: siamo a richiedere chiarimenti in merito ai prezzi: 
- ART. PR09, ART. PR26, ART. PR87, ART. PR98.. in questi articoli è stata indicata la quantità 100 sia nel 
documento "Lista per categorie" sia nel Computo Metrico... chiediamo conferma o rettifica. in quanto questa 
quantità moltiplicata per il prezzo non corrisponde al totale. 
RISPOSTA: Come si evince dal “Computo Metrico Estimativo” e dalla stessa "Lista per categorie" l’unità di 
misura delle quantità relative ai suddetti prezzi è “%” e quindi 100% ovverossia 1 e tale deve intendersi. 
 
Quesito n. 42) 
DOMANDA: nella compilazione dell’“ALLEGATO 1” a pag. 8 si fa riferimento all’iscrizione (eventuale) nella 
white list …, il paragrafo da compilare è uguale a quello riportato a pag. 7 per quanto concerne l’iscrizione nel 
registro imprese della Camera di Commercio. Non si ritiene pertinente la richiesta della forma giuridica mentre 
potrebbe avere una logica la sede (iscrizione presso la Prefettura di …) l’attività di iscrizione alla white list, il n. 
iscrizione (protocollo di iscrizione) la data di iscrizione e la durata della ditta /termine: la durata di iscrizione alla 
whit list è di un anno.  
RISPOSTA: La tabella relativa all’eventuale iscrizione alla white list va compilata, qualora la ditta risulti iscritta, 
nel seguente modo: 

sede: Prefettura competente 
attività: attività/settore per la quale è stata richiesta l’iscrizione 
n. iscrizione: n. protocollo con la quale è stata comunicata l’iscrizione 
data di iscrizione: data di iscrizione 
durata della ditta/data termine: termine della validità dell’iscrizione 
forma giuridica: forma giuridica dell’impresa 

 


